Quarta-feira
4 de Fevereiro de 2026
3 - Ano XIV - Nº 3511 Lauro de Freitas

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QKQXOENCNEE2QJY5Q0FERD
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

        PREFEITURA MUNICIPAL DE

                    LAURO DE FREITAS

EXTRATO DO CONTRATO Nº 053/2025

CONTRATADA: METAH LTDA. CNPJ.  22.723.564/0001-95. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE

LAURO DE FREITAS. Processo Administrativo: 22600/2025. Modalidade: Adesão à Ata de Registro

de Preços nº 005/2024, oriunda do Pregão Eletrônico n.º 008/2023 do Consórcio Público Intermunicipal

de Desenvolvimento Norte Nordeste Fluminense - CIDENNF.  Objeto do Contrato: Contratação de

empresa especializada no fornecimento parcelado e contínuo de uniformes escolares para os alunos

matriculados na rede Municipal de Lauro de Freitas- BA, por meio de Adesão à ata de registro de preços

nº 005/2024, atendendo as demandas da Secretaria Municipal de Educação, nas modalidades ensino:

Creche, Educação Infantil, Ensino Fundamental I e II e EJA. Dotação Orçamentária:

09.0902.12.368.0009.2048.33903200.15000000. Valor: R$ 4.162.000,00 (Quatro milhões, cento e

sessenta e dois mil reais). Prazo de vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura. Data

da Assinatura: 03 de fevereiro de 2026.  Tamires Silva de Andrade – Secretária Municipal.